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AYLIK MEVZUAT BÜLTENİ  
2023/10 

 
 
05.10.2023 
İşletmeye Dahil Olan veya Kiralama Yoluyla Edinilen ve İşte Kullanılan Taşıtlara Taşıt Tanıma 
Birimi Takılması Zorunluluğu Getirildi 
 
5.10.2023 tarih ve 32330 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi 
Uygulama Genel Tebliği (Sıra No:1) ile akaryakıt istasyonu işletmelerinde yapılan akaryakıt 
satışlarında, yeni nesil akaryakıt pompa ödeme kaydedici cihazlara plaka bilgisinin otomatik 
olarak iletilmesine ve bu kapsamda sistemin teknik özelliklerinin belirlenmesine ilişkin olarak 
aşağıdaki konularda düzenlemeler yapılmıştır. 
 

• Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil olan ve işte kullanılan taşıtlara 31 Aralık 
2024 tarihine kadar TTB (Taşıt Tanıma Birimi) takılması zorunluluğu getirilmiştir. 
 

• Darphane tarafından üretilen TTB’ler, taşıtların yakıt depo girişi üzerine taktırılacaktır. 
 

• Akaryakıt istasyonlarında da akaryakıt pompa tabancalarına TTO (Taşıt Tanıma 
Okuyucu Cihazı) takılması zorunluluğu getirilmiştir. 

 

• Akaryakıt satışlarında, taşıtın plakasına ilişkin bilgiler, sistem kapsamında YN Pompa 
ÖKC’ye otomatik olarak iletilecek ve ÖKC Fişi, detayları Başkanlık tarafından 
ynokc.gib.gov.tr adresinde yayımlanacak teknik kılavuzla belirlenecek, UTTS 
kapsamında düzenlendiğini gösteren bilgiyi ihtiva edecek şekilde düzenlenecektir. 

 

• TTB takılma zorunluluğu getirilen taşıtlar için, Tebliğ kapsamında düzenlenmeyen 
belgeler, Vergi Usul Kanununun 227 nci maddesine istinaden vergi kanunları 
bakımından hiç düzenlenmemiş sayılacaktır. 

 

• Akaryakıt istasyonu işleten mükellefler, bu Tebliğde belirlenen Ulusal Taşıt Tanıma 
Sistemi kapsamında taktırılması zorunluluğu getirilen TTO’ların tatbiki ve YN Pompa 
ÖKC bağlantısının yapılması için gerekli her türlü desteği yetkili firmalara vermek ve 
gerekli çalışma ortamını sağlamak zorundadırlar. 

 

• Tebliğde belirlenen usul ve esaslara aykırı hareket eden veya belirlenen sürelerde 
öngörülen yükümlülükleri yerine getirmeyenler hakkında 213 sayılı Kanunun ilgili ceza 
hükümleri uygulanacaktır. 

 

• Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi, yetkili firmalara teslim edilebilecek sistem unsurlarının 
belirlenebilmesine, anılan firmaların sistem kapsamındaki faaliyetlerinin takip 
edilebilmesi ile montaj, bakım, onarım ve servis işlemlerinin elektronik ortamda 
bildirilebilmesine, TTB takılan taşıtların tanımlanabilmesine ve benzeri tüm iş ve 
işlemlerin izlenebilmesi ile sistem kapsamındaki bilgilerin GİB Teknoloji sistemlerine 
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aktarılabilmesine imkân verecek şekilde Darphane tarafından kurulacak ve 
işletilecektir. Taşıt Tanıma Birimi: Yakıt verilen taşıtların yakıt depo girişine monte 
edilebilen ve söküldüğünde tekrar kullanılamayan, taşıta ait plaka bilgisi, mükellefe 
ilişkin bilgiler gibi hususları hafızasında muhafaza eden ve bu bilgilerin akaryakıt alımı 
sırasında Taşıt Tanıma Okuyucu Cihazı vasıtasıyla pompa ünitelerinin bağlı olduğu YN 
Pompa ÖKC’lere otomatik olarak iletilmesine imkân sağlayan pasif bir devre ve anteni 
içeren sistemi ifade etmektedir. Taşıt Tanıma Okuyucu Cihazı: Taşıt Tanıma Birimi 
üzerindeki bilgileri okuyabilen, okunan bilgilerin YN Pompa ÖKC’lere otomatik olarak 
iletilmesine imkân sağlayan cihazı ifade etmektedir. UTTS kapsamında yapılan 
akaryakıt satışlarının, 7/9/2006 tarihli ve 26282 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları 
Mecburiyeti Hakkında Kanunla İlgili Genel Tebliğ (Seri No: 68)’de belirlenen taşıt 
tanıma sistemine ilişkin belge düzenine yönelik kurallar çerçevesinde de 
belgelendirilmesi mümkündür. 

 
 
07.10.2023 
Elektrikli Araçlara Sunulan Şarj Hizmetine İlişkin Faturaların Teslim Anında Düzenlenmesi ve 
Faturada Yer Alan Bilgilerin Anlık Olarak GİB’e Bildirilmesine İlişkin Tebliğ Yayımlandı 
 
07.10.2023 tarihli ve 32332 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 551 Sıra Numaralı Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği ile; 
 

• Elektrikli araçlara sunulan şarj hizmetine ilişkin faturanın teslim anında düzenlenmesi 
gerektiği, 

 

• Bununla birlikte, şarj hizmeti verilecek kişilerle asgari altı aylık sözleşme düzenlenmesi, 
verilen her bir şarj hizmetine ilişkin bilgileri içerecek şekilde bir icmal hazırlanması ve 
bu icmallerin düzenlenecek faturaya eklenmesi ile bu kapsamda verilen şarj hizmetine 
ilişkin bilgilerin anlık olarak Başkanlık ile paylaşılması şartlarının sağlanmasına bağlı 
olarak, bu kapsamda verilen şarj hizmetlerine ilişkin olarak yedi günde bir fatura 
(katma değer vergisi açısından vergilendirme dönemi aşılmamak şartıyla) 
düzenlenebileceği, 

 

• Şarj ağı işletmecileri, şarj istasyonlarından gerçekleştirilen şarj hizmetlerine ilişkin 
bilgiler ile bu hizmet karşılığında düzenlenen faturada yer alan bilgileri anlık olarak 
elektronik ortamda GİB Teknoloji sistemlerine bildirmek zorunda olduğu, 

 

• GİB’in, sürekli bilgi verme yükümlülüğü getirilenlerin bildirmesi gereken bilgilere ilişkin 
veri format ve standardı ile bilgi verme zamanı ve dönemini ynokc.gib.gov.tr adresinde 
yayımlanacak ilgili teknik kılavuzlarla  belirlemeye  yetkili  kılındığı;  Tebliğle  getirilen  
sürekli  bilgi  verme  yükümlülüğü kapsamında  yapılacak  ilk  bildirimin,  teknik  
kılavuzların  yayımlanmasını  müteakip  ynokc.gib.gov.tr adresinde yayımlanacak 
duyuru ile belirlenen tarihte yapılacağı, 
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• Tebliğde yapılan düzenlemeler kapsamında bildirilmesi gereken bilgileri bildirmeyen, 
eksik veya yanıltıcı bildirimde bulunanlar ile Tebliğle getirilen zorunluluklara 
uymayanlar hakkında 213 sayılı Kanunun ilgili ceza hükümleri uygulanacağı 
belirtilmiştir. 

07.10.2023 
Lisansa Tabi Faaliyetlerde Bulunanlar ile Özel Etiket ve İşaretleri Kullanma Zorunluluğu 
Getirilen Ürünleri İmal Veya İthal Eden Mükelleflerin Teminat Uygulamasında Değişiklik 
Yapıldı 
 
07.10.2023 tarihli ve 32332 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 553 Sıra Numaralı Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği ile; 
 
531 Seri No.lu Genel Tebliğ’de değişiklik yapılarak; alınacak teminat türlerine sigorta şirketleri 
tarafından verilen kefalet senetleri de eklenmiştir. 
 
Alınan teminatın iadesi için mükellef hakkında devam eden bir vergi incelemesinin 
bulunmaması koşulu eklenmiştir. 
 
Kendisinden teminat alınmış olan mükelleflerin, teminatın alındığı tarihten sonra tahakkuk 
eden ve süresinde ödenmeyen vergi borçlarının, alınan teminat tutarının %10’unu aşması 
halinde, alınmış olan teminatın 6183 sayılı Kanunun 56’ncı maddesi hükmü de dikkate alınarak 
paraya çevrileceği ve paranın vergi dairesi hesaplarına intikal ettiği tarih (Türk Lirası cinsinden 
para olarak alınan teminatlarda ise paranın teminat olarak alındığı tarih) esas alınarak 6183 
sayılı Kanunun 47’nci maddesine göre vergi borçlarına mahsup edileceği, ayrıca mükelleflere 
tebliğ edilecek bir yazı ile bu suretle eksilen teminatın, 30 gün içinde tamamlanması isteneceği 
belirtilmiştir. 
 
Teminat vermekle yükümlü olanlardan; süresinde hiç teminat vermeyen, eksik teminat veren 
ya da daha önce verdikleri teminatları tamamlamaları gereken süre içinde tamamlamayanlar 
adına, 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinin birinci fıkrası gereğince, özel 
usulsüzlük cezası kesileceği, bahse konu cezanın uygulamasında, yeni işe başlayanlar ile 
öteden beri faaliyette bulunup ilk defa teminata tabi lisansa sahip olan mükellefler hakkında, 
213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde yer 
alan tutarın 10 katı tutarında ceza kesileceği belirtilmiştir. 
 
 
07.10.2023 
Şarj Ağı İşletmeci Lisansı Alan Mükellefler ile Sertifika Verilen Şarj İstasyonu İşletmecilerine 
2 Ocak 2024 Tarihine Kadar E-Fatura Uygulamasına Dahil Olma Zorunluluğu Getirildi 
 
07/10/2023 tarihli ve 32332 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No:509)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 550) ile; 2/4/2022 tarihli 
ve 31797 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Şarj Hizmeti Yönetmeliği kapsamında Enerji 
Piyasası Düzenleme Kurumundan şarj ağı işletmeci lisansı alan mükellefler ile bu mükellefler 
tarafından sertifika verilen şarj istasyonu işletmecilerine e-Fatura uygulamasına dâhil olma 
zorunluluğu getirildi. 



 
 
 

4 
Atatürk Mah. Ataşehir Blv. Gardenya 5 Plaza, Kat:16 Ataşehir/İstanbul 

 
Söz konusu Tebliğ’e göre; 
 

• Tebliğin yayım tarihi (bu tarih dâhil) itibarıyla faaliyette bulunanlar 2 Ocak 2024 
tarihine kadar, bu Tebliğin yayım tarihinden sonra faaliyete başlayanlar ise, faaliyete 
başladıkları tarih itibarıyla başvurularını ve fiili geçiş hazırlıklarını tamamlayarak e-
Fatura uygulamasına geçmek zorundadır. 

 

• Tebliğ kapsamında e-Fatura uygulamasına dâhil olduktan sonra veya dâhil olmak 
zorundayken işi bırakıp daha sonra yeniden mükellefiyet tesis ettiren gerçek kişi 
mükellefler, işe başladıkları tarih itibarıyla e-Fatura uygulamasına geçmek zorundadır. 

 

• Tebliğ kapsamında e-Fatura uygulamasına dâhil olan veya dâhil olmak zorunda olan bir 
ferdi işletmenin sermaye şirketine dönüşmesi halinde, yeni kurulan sermaye şirketi de 
e-Fatura uygulamasına dâhil olmak zorundadır. Uygulamaya dâhil olma süresi hiçbir 
koşulda işlemin ticaret siciline tescil tarihini izleyen ayın başından itibaren 3 ayı 
geçememektedir. 

 

• Şarj Hizmeti Yönetmeliği kapsamında Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan şarj ağı 
işletmeci lisansı alan mükellefler ile bu mükellefler tarafından sertifika verilen şarj 
istasyonu işletmecileri, e-Fatura uygulamasına dâhil olmaları gereken tarihten itibaren 
söz konusu Yönetmelik kapsamında gerçekleştirdikleri mal teslimi ve hizmet ifalarına 
istinaden 213 sayılı Kanun gereğince kendilerine düzenleme zorunluluğu getirilen mali 
belgeleri, Kanunun 232 nci maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen, işlemin gerçekleştiği 
yıla ait, fatura düzenleme zorunluluğuna ilişkin tutara bağlı olmaksızın, elektronik belge 
(e-Fatura, e-Arşiv Fatura) olarak düzenlemek ve bunları elektronik ortamda iletmek 
zorundadır. 

 

• Güvenli Mobil Ödeme ve Elektronik Belge Yönetim Sisteminden yararlanan 
mükelleflerce, vergiler dahil toplam satış tutarı Kanunun 232’nci maddesinin ikinci 
fıkrasında belirtilen, işlemin gerçekleştiği yıla ait, fatura düzenleme zorunluluğuna 
ilişkin tutara kadar olan perakende mal ve hizmet satışlarına ait düzenlenen e-Arşiv 
Faturanın “müşterinin adı, ticaret unvanı, adresi, vergi dairesi ve hesap numarası” 
bilgileri yerine, müşterinin adı bölümünde “NİHAİ TÜKETİCİ” açıklamasına yer verilerek 
düzenlenmesi de mümkün olup bu şekilde düzenlenen e-Arşiv Faturalar, perakende 
satış fişi veya ÖKC fişi olarak kabul edilecektir. Düzenleme, 1.11.2023 tarihinden 
itibaren gerçekleştirilen teslim ve hizmetlere uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. 

 
 
07.10.2023 
Dijital Vergi Dairesi Hizmete Açıldı 
 
07.10.2023 tarihli ve 32332 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 552 Sıra Numaralı Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği ile; 
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• Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından elektronik ortamda sunulan hizmetlerin tek çatı 
altında birleştirilerek kişilerin tüm uygulamalara kolay, hızlı ve güvenli bir şekilde erişim 
sağlaması, beyanname, bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgelerin 
elektronik ortamda verilebilmesi ve bu belgelere ilişkin yapılan işlemlerin sonuçlarının 
ilgililerine elektronik ortamda sunulması ile mükelleflerin vergilendirmeye ilişkin 
ödevlerini yerine getirirken hizmet alma süreçlerinde günümüz bilişim teknolojilerinin 
getirdiği imkânlardan daha fazla yararlanması amacıyla geliştirilen Dijital Vergi Dairesi 
uygulamasına, 

 

• İnteraktif Vergi Dairesi (ivd.gib.gov.tr), İnternet Vergi Dairesi (intvrg.gib.gov.tr) ve e-
Beyanname Sistemi (ebeynname.gib.gov.tr) erişim sayfaları kapatılarak, tek giriş ile 
tüm hizmetlere (e-Belge, B-Trans ve e-Defter sistemleri hariç) erişimin dijital.gib.gov.tr 
üzerinden sağlanmasına, 

 

• Dijital Vergi Dairesi üzerinden mükelleflerin yaptığı başvurulara istinaden vergi 
dairesince yapılan işlemlerin robotik süreçler ve yapay zekâ teknolojisi kullanarak 
Dijital Vergi Dairesi tarafından yapılmasına ve bu işlemler sonucunda düzenlenmesi 
gereken belgelerin Başkanlıkça elektronik ortamda imzalanmasına, mühürlenmesine 
veya onaylanmasına, 

 
ilişkin düzenlemeler yapılmıştır. 
 
Dijital Vergi Dairesi üzerinden aşağıdaki hizmetler gerçekleştirilebilecektir. 
 
a) Borç ödeme.  
b) Mükellefiyet durum yazısı alınması.  
c) Borç durum yazısı talebinde bulunulması.  
ç) Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi verilmeyeceğine dair dilekçe verilmesi.  
d) Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi dönem değişiklik bildiriminde bulunulması.  
e) Vergi kimlik numarası doğrulama. 
f) Vergi kimlik numarası sorgulama.  
g) e-Vergi levhası sorgulama.  
ğ) Re’sen terk sorgulama.  
h) ÖTV2A ödeme belgesi sorgulama. 
ı) Gümrük çıkış beyannamesi sorgulama.  
i) Yabancılar için vergi kimlik numarası doğrulama. 
j) Yabancılar için potansiyel vergi kimlik numarası sorgulama.  
k) e-Devlet alındı numarası ile sorgulama. 
l) Özelge talep edilmesi. 
m) Emanet hesaplarında bekleyen tutarlara ilişkin dilekçeler.  
n) Başkanlıkça uygun görülen diğer iş ve işlemler 
 
İnteraktif Vergi Dairesi ve İnternet Vergi Dairesi gibi uygulamalar üzerinden sunulan hizmetler 
belli bir plan dâhilinde Dijital Vergi Dairesine aktarılarak bu Sistem üzerinden sunulacaktır. 
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09.10.2023 
2023/3. Geçici Vergi Döneminde Uygulanacak Yeniden Değerleme Oranı Duyuruldu 
 
Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından 09.10.2023 tarihinde yayımlanan 64 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanunu Sirküleri ile; 2023 yılı üçüncü geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden değerleme 
oranının % 34,80 (yüzdeotuzdört virgül seksen) olarak tespit edildiği duyurulmuştur. 
 
 
30.10.2023 
Deprem Bölgesindeki İşveren ve Sigortalıların 7440 Sayılı Kanun Kapsamındaki Yapılandırma 
Başvuru Sürelerine İlişkin Duyuru Yayımlandı 
 
SGK tarafından 30.10.2023 tarihinde yayımlanan duyuru ile; 
 

• Adana, Diyarbakır, Elâzığ, Kilis, Osmaniye, Şanlıurfa illeri ile Gaziantep ilinin İslâhiye ve 
Nurdağı ilçelerinin dışındaki ilçeleri ve Sivas ili Gürün ilçesinde faaliyet gösteren 
işyerlerinin ve bu yerlerdeki sigortalıların mücbir sebep halinin 31.07.2023 tarihinde 
sona ermiş olması nedeniyle 7440 sayılı Kanun kapsamındaki yapılandırma başvuru 
süresi 31.10.2023 tarihinde sona erdiği, 

• Diğer  taraftan, Adıyaman,  Hatay,  Kahramanmaraş,  Malatya  illeri  ile  Gaziantep  ili 
İslâhiye ve Nurdağı ilçeleri için mücbir sebep halinin 30.11.2023 tarihinde sona erecek 
olması nedeniyle bu il ve ilçelerde bulunan işveren ve sigortalılarımız 29.2.2024tarihine 
kadar  7440 sayılı Kanun kapsamındaki yapılandırma müracaatlarını yapabilecekleri 
duyurulmuştur. 

 
 
 


